



Uppföljning av den kommunala krisberedskapen

Protokoll för möte för uppföljning av den kommunala krisberedskapen

Aktuell kommun: Tyresö kommun

Plats: Tyresö kommunhus

Datum för besöket: 2015-04-10

Närvarande deltagare:

Fredrik Sawestål, Kommunstyrelsens ordförande

Bo Renman, Kommundirektör

Mats Lindblom, Vice ordf. Kommunstyrelsen

Maj Ingels Fagerlund, Säkerhetschef

Johan Beckman, Ställföreträdande försvarsdirektör, Länsstyrelsen i Stockholms län

Eva Hamberg, Länsstyrelsen i Stockholms län

Länsstyrelsens samlade bedömning

Länsstyrelsen bedömer att Tyresö kommun sammantaget har utfört ett tillfredsställande krisberedskapsarbete enligt Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) kapitel 2 rörande förberedelser för och verksamhet under extraordinära händelser i fredstid. Kommunen har en risk- och sårbarhetsanalys (RSA) från 2011. Kommunen har i sin analys redovisat risker som är relevanta för kommunens organisation och för det geografiska området. Risk- och sårbarhetsanalysen inbegriper såväl den egna verksamheten, såsom det geografiska området.

Kommunen hade vid tillfället för besöket fastställda styrdokument, som till stor del överensstämmer med de krav som ställs i avtalet mellan Sveriges kommuner och Landsting och staten avseende styrdokument för den kommande mandatperioden där bland annat plan för hantering av extraordinär händelse ingår tillsammans med övnings och utbildningsplanen.



Krisberedskapsarbetet är anpassat för de lokala förhållandena i kommunen med kunskap om bl.a. samhällsviktig verksamhet och risker inom det geografiska området.

Kommunen har utbildat sina förtroendevalda och sin personal med ansvar för krishanteringen med fokus på respektive ansvar och roller under den föregående mandatperioden och planering finns för den nuvarande.

Avseende den statliga ersättningen konstaterar Länsstyrelsen att nyttjandet av medlen ligger i linje med MSB:s inriktning för användning av de statliga medlen avsatta för krisberedskap.

Genomförande

Mål

Länsstyrelsens övergripande mål med uppföljningen av den kommunala krisberedskapen är att förbättra och effektivisera länets krishanteringsförmåga på lokal och regional nivå.

Syfte

Syftet med mötet är att;

- Följa upp kommunens arbete med uppgifterna enligt LEH (2 och 3 kap).
- Följa upp medelsanvändningen gällande den särskilda statliga ersättningen för kommunens förberedande uppgifter.

Redovisning av uppföljningen

Risk och sårbarhetsanalys

Kommunen har en risk- och sårbarhetsanalys (RSA) från 2011 enligt vad som föreskrivs enligt då gällande föreskrifter från MSB (MSBFS 2010:6).

Kommunen har i sin risk- och sårbarhetsanalys dokumenterat verksamheter som alltid måste upprätthållas. Kommunen har kunskap om vilka risker som finns inom kommunens geografiska område och inom respektive verksamhetsområde som kan leda till extraordinära händelser. RSA-arbetet bedrivs förvaltningsvis, samt även via en riskhanteringsgrupp där bl a räddningstjänst, polis och försäkringsbolag finns representerade. Även krishanteringsrådet kommer att involveras i RSA-arbetet. Inför den nya mandatperioden kommer man att tillsammans med en konsult utveckla arbetet vidare genom ett webbaserat ledningssystem, där man även kopplar på kontinuitetsplaner. Programvaran planeras att lanseras till sommaren 2015.

RSA-geografiskt område kommer att ligga till grund för kommande arbete.



Länsstyrelsens kommentar

Det finns ett risk- och sårbarhetsanalysarbete och det finns ett arbete med att genomföra åtgärder och stärka förmågan att hantera störningar och oönskade händelser. Det nya angreppssättet med utveckling av ett webbaserat ledningssystem för RSA-arbetet låter intressant och är något som länsstyrelsen ser positivt på.

Kommunen har följt den disposition som anges i MSB:s föreskrifter 2010:6 om kommuner och landstings risk och sårbarhetsanalyser.

Under mötet diskuterades plan för hantering av extraordinär händelse och kraven för styrdokument där även övnings och utbildningsplanering ingår som ett delmoment.

Länsstyrelsens bedömning är att Tyresö kommun bedriver ett tillfredsställande arbete avseende RSA och planering för hantering av extraordinära händelser.

Geografiskt områdesansvar

Kommunen har ett krishanteringsråd i vilken räddningstjänst, polis, näringsliv, Trafikverket och Vattenfall ingår. Rådet träffas ca 2 ggr/år och diskuterar kring gemensamma frågeställningar kring en krissituation. Kommunen samverkar även med närliggande kommuner i det som kallas Södertörnsnätverket, samt även genom Samverkan Stockholmsregionen.

Kommunen är medveten om vikten av en välfungerande informationshantering. I krisledningsstaben ingår kommunikationschefen, som ansvarar för relevant budskap internt och externt.

Kommunen har kunskaper och rutiner för samordning av information vid händelse.

Tyresö kommun har sedan 2013 funktionen tjänsteman i beredskap ”En väg in”, som har till uppgift att vid en allvarlig händelse av kris, informera krisledningsorganisationen om aktuell händelse som sen vid behov aktiveras

Länsstyrelsens kommentar

Länsstyrelsen vill påminna om att kommunen ser över de krav som ställs i avtalet mellan Sveriges kommuner och Landsting och staten avseende styrdokument för den kommande mandatperioden där bland annat plan för hantering av extraordinär händelse ingår tillsammans med övnings och utbildningsplanen.

Kommunen har knutit kontakt med de aktörer som är nödvändiga för att kunna bedriva ett effektivt krishanteringsarbete inom ramen för det geografiska



områdesansvaret. Kommunen är medveten om behovet av en god grundförmåga att kunna hantera olika typer av händelser

Länstyrelsen anser att Tyresö kommun har anpassat sitt arbete med krisberedskap efter den lokala riskbilden och har former för att arbeta med det geografiska områdesansvaret.

Utbildning och övning

Kommunen arbetar med utbildning och deltar i andra aktörers övningar, man har även en pågående upphandling vad beträffar övningsverksamhet. Kommunens krisledningsnämnd är utbildad om sin roll och sitt ansvar för föregående mandatperiod och utbildning pågår löpande.

Kommunen är medveten om behovet av övning och ser behovet av en planerad utbildnings- och övningsverksamhet. Länstyrelsen har påtalat behov av en långsiktig övnings- och utbildningsplan för att kunna stärka kommunens kontinuitet inom området.

Länstyrelsens kommentar

Kommunen har utbildat sina förtroendevalda ledamöter under föregående mandatperiod. För att skapa en större tydlighet med arbetet att stärka kommunens krisberedskapsförmåga finns också stora fördelar med att strukturera arbetet till exempel genom att samla framtida övnings- och utbildningsaktiviteter i form av en övnings- och utbildningsplan.

Rapportering

Kommunen har rutiner och strukturer för hur den myndighet som regeringen bestämmer ska hållas underrättad om läget samt planerade och vidtagna åtgärder inför och vid en extraordinärhändelse. Vid mötet diskuteras även användandet av hjälpmedel såsom skyddat webbaserat informationssystem (WIS) samt Rakel. Kommunen använder sig av Rakel, WiS, Krisapp och kan förstärka med kommunikationsradio via FRG.

Länstyrelsens kommentar

Kommunen har kunskap och rutiner för rapportering av läget och vidtagna åtgärder till den myndighet som regeringen bestämmer. Länstyrelsen ser positivt på att kommunen använder WIS och Rakel på ett utökat sätt inom den närmaste framtiden. Länstyrelsen ser särskilt positivt på de regelbundna Rakeltesterna, som sker en gång i månaden.

Statlig ersättning

Inför besöket har Länstyrelsen sett över den ekonomiska redovisning som lämnades i februari i samband med den så kallade "kommunenkäten" som syftar till den årliga uppföljningen av kommunernas krisberedskap.




Eftersom underlaget var så pass nära i tiden användes detta som underlag i diskussionen även i detta möte.

Länsstyrelsen har inför detta möte noterat att nyttjandet av medlen ligger i linje med MSB:s inriktning för användning av de statliga medlen avsatta för krisberedskap.

Länsstyrelsens kommentar

Länsstyrelsen har inget att anmärka på hur Tyresö kommun har använt den statliga ersättningen.


Johan Beckman
Tf Försvarsdirektör


Eva Hamberg
Handläggare

